
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

Caixa Postal 476 - Fone (48) 3721-9321 / 3721-9587 - Fax (48) 3721-9672 - e-mail direcao@ccb.ufsc.br 
Florianópolis - Santa Catarina - Brasil - CEP 88040-970 

 

 
 
 
Florianópolis, 09 de maio de 2013.                              Portaria n° 104/CCB/13 
 
 
 
 
 
  A Diretora do Centro de Ciências Biológicas no uso de suas atribuições e de acordo 

com a Correspondência 27/MEN/CED/2013, 

 
 
 
  RESOLVE: 
 
 
 
 
  Designar, pelo período de dois anos a partir de 11/03/2013, o(a) professor(a) Mariana 

Brazil Ramos para representar o MEN no Colegiado do Curso de Graduação em Ciências Biológicas 

da UFSC na modalidade à distância, na condição de Membro Titular, com atribuição de carga horária 

de 2 horas/semanais. 

 

 

 

 

 

 

Sonia Gonçalves Carobrez 

Diretora do Centro de Ciências Biológicas 

 

 

 

 


